
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
 ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
από το πρακτικό της  8/2019  τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 
Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 16 Απριλίου 2019  ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.4072/11-4-2019 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής ήταν: 
 
                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.- Λύσσελης Αγγελος     (Πρόεδρος) 1.- Αναστασιάδης Ηλίας     (Αντιπρόεδρος) 
2.- Ηλιάδης Μιχαήλ       (Τακτ.Μέλος) 2.- Μεσονύχτης Κυριάκος  (Τακτ.Μέλος) 

3.- Ντεμίρης Αθανάσιος  (Τακτ.Μέλος) 3.- Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος) 
4.- Χ¨Κυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος)  

  
 οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Τα πρακτική τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη  

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη    ως κατεπείγοντος  

προς συζήτηση   

Μετά τη λήψη απόφασης επί του 1
ου

 εκτάκτου θέματος  ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει προκύψει 

ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την  «Εγκριση του Πρακτικού 3 (ελέγχου δικαιολογητικών- κατακύρωσης 

αποτελέσματος) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού έργου «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΕΞΙ (6) ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ στις ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΠΔ.99/2017» 

Επειδή οι παιδικοί σταθμοί πρέπει να αδειοδοτηθούν  (σχετικά με τη λειτουργία τους) και επειδή 

εκπνέει η προθεσμία έκδοσης  της απαιτούμενης αδειοδότησης το έργο  πρέπει να ολοκληρωθεί το 

συντομότερο δυνατό.  Για το λόγο αυτό κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου 

στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

• την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 όπως  

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει 

να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

   

Τη  συζήτηση του θέματος  «Εγκριση του Πρακτικού 3 (ελέγχου δικαιολογητικών- κατακύρωσης 

αποτελέσματος) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού έργου «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΕΞΙ (6) ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ στις ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΠΔ.99/2017» στην παρούσα  

συνεδρίαση. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ5ΜΩΞΖ-0ΔΥ



 

2 

Αριθ.Απόφ:  132/2019 

 

ΘΕΜΑ: Εγκριση του Πρακτικού 3 (ελέγχου δικαιολογητικών- κατακύρωσης αποτελέσματος) του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού έργου «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΕΞΙ (6) ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ 

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ στις ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΠΔ.99/2017» 

 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 2ο έκτακτο θέμα ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1
 
ε του 

Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την περ.θ της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 η Οικονομική 

Επιτροπή «αποφασίζει την κατάρτιση  των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 

κατακύρωση  κάθε μορφής  δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, 

καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών  διεξαγωγής  και αξιολόγησης  από μέλη της ή ειδικούς 

επιστήμονες , υπαλλήλους  του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους» 

Στη συνέχεια προσκόμισε το Πρακτικό 3 (ελέγχου δικαιολογητικών  και κατακύρωσης 

αποτελέσματος) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΕΞΙ (6) ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ στις ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΠΔ.99/2017» στο οποίο  μεταξύ άλλων 

αναφέρονται τα παρακάτω:  
 

Η  Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) έχοντας υπόψη : 

-   την   υπ’   αριθ.    72/18.06.2019   Απόφαση   της   Οικονομικής   Επιτροπής   του   Δήμου   

Προσοτσάνης, (ΑΔΑ : ΨΩ0ΒΩΞΖ-ΙΨΦ), για το έργο «Προσαρμογή των έξι (6) Παιδικών Σταθμών του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του Π.Δ. 99/2017»,   περί έγκρισης διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, τεχνικών προδιαγραφών, καθορισμός όρων δημοπράτησης και συγκρότησης 

επιτροπής διαγωνισμού του έργου. 

- την συγκρότηση της τριμελούς επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού η οποία ορίστηκε 

σύμφωνα με την κλήρωση ΜΗΜΕΔ (διατάξεις του άρθρου 221 ΤΟΥ ν.4412/2016). 

-  τη διενέργεια του Διαγωνισμού μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., με ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών την 18η  Ιουλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. και με ημερομηνία 

και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών την 19η Ιουλίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 

9.00 π.μ. 

- την αποστολή περίληψης διακήρυξης για δημοσίευση στον ελληνικό τύπο και στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Προσοτσάνης. 

-   τη   δημοσίευση   της   διακήρυξης   του   έργου   στο   ΚΗΜΔΗΣ    η   οποία   έλαβε   μοναδικό   

κωδικό ΑΔΑΜ: 19PROC005209150 2019-07-03. 

- το από  26.07.2019  “Πρακτικό  Ι” της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, για το έργο με τίτλο 

«Προσαρμογή των έξι (6) Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του Π.Δ. 

99/2017» 

- την απόφαση υπ’ αριθμ.  100/23.08.2019 (ΑΔΑ : Ψ3ΘΒΩΞΖ-ΦΗΤ) της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Προσοτσάνης, με θέμα «Έγκριση του πρακτικού Ν.1 (αποσφράγισης, διενέργειας και αξιολόγησης 

δικαιολογητικών) της Επιτροπής διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

κατασκευή του έργου «Προσαρμογή των έξι (6) Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις 

διατάξεις του Π.Δ. 99/2017» 

- την  με  αριθμό  πρωτ.   9698/06.09.2019  πρόσκληση  της  αναθέτουσας  αρχής,  στον  οικονομικό  

φορέα  «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗΣ   ΚΑΙ   ΣΙΑ   Ε.Ε.»   («προσωρινός  ανάδοχος»)   για   την   υποβολή   των   

προβλεπόμενων δικαιολογητικών και αποδεικτικών εγγράφων νομιμοποίησης, εντός προθεσμίας 10 

ημερών, όπως αυτά έχουν οριστεί στα άρθρα 23.2 έως και 23.10 της διακήρυξης. 

- το από  19.09.2019  “Πρακτικό ΙΙ” της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, για το έργο με τίτλο 

«Προσαρμογή των έξι (6) Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του Π.Δ. 

99/2017» 

- την απόφαση υπ’ αριθμ.  117/02.10.2019  (ΑΔΑ : ΩΘΦΔΩΞΖ-ΙΟ2) της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Προσοτσάνης, με θέμα «Έγκριση του πρακτικού 2 του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την κατασκευή του έργου “Προσαρμογή των έξι (6) Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης 

στις διατάξεις του Π.Δ. 99/2017”» 

ΑΔΑ: ΩΝ5ΜΩΞΖ-0ΔΥ



 

3 

- την  με  αριθμό  πρωτ.   11983/23.10.2019  πρόσκληση  της  αναθέτουσας  αρχής,  στον  οικονομικό  

φορέα  «Ε.Δ.Ε.Κ.Α.Τ. Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

(«προσωρινός ανάδοχος») για την υποβολή των προβλεπόμενων δικαιολογητικών και αποδεικτικών 

εγγράφων νομιμοποίησης, εντός προθεσμίας 10 ημερών, όπως αυτά έχουν οριστεί στα άρθρα 23.2 έως 

και 23.10 της διακήρυξης. 

-  τον  υπ’  αριθμ.  πρωτ.   12468/01.11.2019  σφραγισμένο  φάκελο  του  οικονομικού  φορέα   «ΕΔΕΚΑΤ 

Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΕΜΠΟΡΙΚΗΤΕΧΝΙΚΗΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΕΤΑΙΡΕΙΑ»   με την οποία υπέβαλλε τα 

προς έλεγχο δικαιολογητικά  συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, στο γραφείο 409 της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας στις   05.11.2019, ημέρα Τρίτη και συνδέθηκε στο σύστημα, επέλεξε τον 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό α/α 83246,2 και μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», 

αποθήκευσε ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά νομιμοποίησης συμμετοχής, που ανάρτησε στο σύστημα ο 

οικονομικός φορέας  «ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ    ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 

Έπειτα η Επιτροπή Διαγωνισμού παρέλαβε και υπέγραψε τον σφραγισμένο φάκελο του οικονομικού 

φορέα «ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που περιείχε 

τα δικαιολογητικά κατακύρωσης «προσωρινού αναδόχου» σε έντυπη μορφή, τα οποία απαιτείται να 

προσκομισθούν  σε πρωτότυπη μορφή και προέβη στην αποσφράγισή του.  (άρθρο 4 παράγραφος 4.2γ 

διακήρυξης) 

Κατά τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι: 

- τα απαιτούμενα πρωτότυπα ή αντίγραφα, των δικαιολογητικών κατακύρωσης του οικονομικού φορέα 

«ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» («προσωρινός 

ανάδοχος»), υποβλήθηκαν σε σφραγισμένο φάκελο και εντός της προθεσμίας τριών ημερών (υπ’ 

αριθμ. πρωτ.  12468/01.11.2019). 

- τα στοιχεία που δηλώθηκαν από τον οικονομικό φορέα με το Τυποποιημένο  Έντυπο  Υπεύθυνης  

Δήλωσης  (Τ.Ε.Υ.Δ.), είναι ακριβή και αληθή 

- από τα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως,  αποδεικνύεται ότι ο 

οικονομικός φορέας  «ΕΔΕΚΑΤ    Α.Ε.    ΑΝΩΝΥΜΗ    ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ   ΕΜΠΟΡΙΚΗ    ΤΕΧΝΙΚΗ    

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ    ΕΤΑΙΡΕΙΑ» («προσωρινός ανάδοχος»), πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις 

συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και   23 της Διακήρυξης. 

Βάσει  των  ανωτέρω  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού,  κάνει  αποδεκτή  την  προσφορά,  του  

«προσωρινού αναδόχου»   οικονομικός   φορέας   «ΕΔΕΚΑΤ   Α.Ε.   ΑΝΩΝΥΜΗ   ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ   

ΕΜΠΟΡΙΚΗ   ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη: 

1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2) το φάκελο του διαγωνισμού 

3) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την περ.θ της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν.4623/2019 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

              

 Α.- Την έγκριση του Πρακτικού 3 (ελέγχου δικαιολογητικών- κατακύρωσης αποτελέσματος) του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού εκτέλεσης του έργου «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΕΞΙ (6) ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ στις ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΠΔ.99/2017» 

 

Β.- Την κατακύρωση του διαγωνισμού στον «προσωρινό  ανάδοχο»  οικονομικό   φορέα   

«ΕΔΕΚΑΤ   Α.Ε.   ΑΝΩΝΥΜΗ   ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ   ΕΜΠΟΡΙΚΗ   ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  γιατί 

πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και  23 της 

Διακήρυξης. 

 

ΑΔΑ: ΩΝ5ΜΩΞΖ-0ΔΥ



 

4 

  Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 132/2019 

                  

 Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                                        Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΝ5ΜΩΞΖ-0ΔΥ


		2019-11-25T12:28:08+0200
	Athens




